MOÇÃO DE APLAUSOS

Moção nº 01/2024

Considerando que há vários anos vem sendo desenvolvido em Bálsamo, com apoio do
Poder Público, o importante projeto de karatê, sob a orientação do sensei Haysllan Possebon.

Considerando que esse projeto, além de proporcionar a prática de uma atividade
esportiva a jovens balsamenses, serve como ferramenta de incersão social, merecendo o
reconhecimento pelos frutos colhidos ao longo dos anos.

Considerando que recentemente alguns atletas balsamenses de karatê-do participaram
da 5ª estapa seletiva do paulista de karatê, quando, em meio a 1800 atletas de todo o Estado,
apresentaram um excelente desempenho.

Assim como vereadores, membros do Poder Legislativo deste município, apresentamos
nos termos Regimentais, a presente MOÇÃO DE APLAUSOS aos atletas que representaram
Bálsamo na seletiva paulista de karatê, sendo estes:

- Aryany da Silva Fretias;
- Davi Lucas Lima Pereria;
- Heitor Golveia Martins;
- Henrique Ramos Biker;
- Lorenzo Ruiz Mederios;
- Manuella Lima Martins;
- Murilo de Oliveira Nogueira;
- Sérgio Grabriel Vasques.

Sala das Sessões ver. Antonio Castilho, 03 de Maio de 2024.

VEREADORES:

José Haroldo Magalhães Lourenço - MDB            Ailton José Bereta - MDB

Bruno C. Xavier de Carvalho - REPUBLICANOS      Hilton B. José dos Santos - PSDB

Ilso Antonio Monteiro Vasques - PSDB                 Lucas da Silva - PSDB

Leonardo Corte Euzébio - SOLIDARIEDADE        Roberto Carlos Perpétuo Perez - MDB

Simone Jesus Marques da Silva Carrieiro - SOLIDARIEDADE

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518